De vero gaudio plurima

operere de qua Eccl. iij. Beatus qui non est stimular⁹ in tristitia delicti. **I**bid. **A**is nunq⁹ esse tristis: vñ viue. Reus animus nūq⁹ securus et leuis est. **H**iere. xlvj. **V**idi eos pauidos et terga vertētes. **S**equit. **V**ersus est in luctū chor⁹ rus noster. i. instrumentū letitiae de quo ps. cl. in tympano et choro. **E**t **Z**uc. xv. ibi. symphoniam et chorū. et ē de cele. mis. dolētes. ibi. choi silentiū fugiētes. **E**t **V**ersus est in luctū. i. tristitia. vñ **A**ugu. sup illud **D**at. v. **B**eati q⁹ lu gent. **Z**ucus est tristitia de morte charoz. **H**ere hodie in ecclesia dei nō est materia gaudiorū: sed plactus et luctus q⁹ velim⁹ nolimus pctā graua et frequētata necq⁹ luctū deleta nobis luctū et tristitiā intulerūt. neq⁹ in dño possu mus exultare: q⁹ iusti nō sumus iuxta illud ps. xxxij. **E**xultate iusti in dño. **S**ed vtiā et lugeremus. q⁹ nō lugemus. et bonū luctū nobis pcuarem⁹: vt malū luctū expellerem⁹. **Z**ucus est fin deū est aie contristatio: in dolore cor dis affectio: quem sicut sempiternae feruēt et impetuose querēs: et in priuatione cōsecutionis questu dolorose et la boriose persequēs: et post hūc lamētabilitē euilās. **V**el **l**ucus est stimulus aucus aie oīs adhesionis et affectiōis nudatiuus. et in vīstatioe cordis a sancta tristitia infir⁹ timo: et liquefaciēs et humiliās. **S**im **L**ima. abba. montis synai. **E**t **S**equit. **E**ccidit corona capitis nostri. **H**ere cecidit a capiti⁹ clericoū corona regni: qd in christo ex pectat designata. **R**ij. q. i. duo sunt. ppter peccatum q⁹ au fert regnū. vñ **D**at. xvi. **A**uferet a vobis regnū dei: et dabis genū faciēti iustitiā. **R**ij. q. vij. c. ij. **S**ecōm **I**mmo. in ser mone. duplex est corona sanctorū. **U**na est in via: q⁹ dat ad meritū: q⁹ est corona virtutis et grē: que est iustitia quā cā do: grē illucat. vñ ps. lxxij. **B**ndices corone anni beno gnitatis tue. i. multiplicabis virtutē grē. **H**aber autē coro na virtutis in gyro quatuor: pncipales lapides. i. quatuor vir tutes politicae. **A** parte anteriori: iustitiā. q⁹ que sunt ans te sunt certa. **A** posteriori: prudentiā. q⁹ q⁹ sunt retro sunt dubia. **A** dextra: temperantiā. q⁹ q⁹ sunt a dextris sunt pspe ra. **A** sinistris: fortitudinē. q⁹ q⁹ sunt a sinistris sunt aduersa. **I**n certis est adhibēda iustitia. **I**n dubijs adhibenda prudentia. **I**n pperis opus est temperantiā. **I**n aduersa for titudo est necessaria. **A**lia corona est in patria. de qua ps. vij. **G**loria et honorē cor: onasti eū. **H**āc coronā perdis mus: q⁹ passionē christi nec in memoria nec in imitatioe habem⁹. vñ. i. **D**acha. r. **D**ixit **A**lexāder. i. christ⁹ alleuās tenebras: ab intellectu: vel auferēs angustias: ab affectu **I**oā. i. **B**eatia et veritas p iesum christū. **J**onathe. q⁹ inter ppetat colūba domi. **P**urpurā. passionis. vñ illud. **B**enata regis purpura. **E**t coronā. i. premiū passionis. **E**t cecidit etiā corona capitis nostri. q⁹ vitā et exēpla apoz nō tene mus: q⁹ sunt corona pncipiū et fundamenta ecclesie. et de elec. fundamēta. lib. vj. vñ sup ps. xx. **P**osuiisti in capite ei⁹ coronā de lapide pncipio. dicit q⁹ glos. q⁹ in pncipio sermonis eius ambierūt eū lapides pncipio. i. apl⁹ qui sunt. xij. lapi des in rationali iudicij. **E**t **R**o. xxvij. et **E**zcb. xij. fundamē ta spūalis edificij. **A**poca. xij. **E**t cecidit etiā corona capis tris nostri. q⁹ fides charitate formata: per quā coronā dat caput nostrū christus. defecit quasi. vñ **Z**acha. vj. **S**ume a trāsmigratioe aurū et argentum. i. charitatē et fidē. **A**u rū em species est metalloū. **E**t facies coronā et pones in capite iesu. q⁹ oēm gloriā et honorē et virtutē christo debes mus attribuere. sicut de sanctis legit **A**poc. iij. **D**itrebāt coronas suas ante thronū dñi dei sui. **S**equit. **H**e nobis quia peccauim⁹. subaudi. propter qd cecidit corona capi tris nostri: vt premiū datur. **H**e. i. eterna dānatio. **A**poc. vij. **H**e **H**e **H**e habitabit⁹ in terra. **E**t **E**cc. iij. **H**e soli. lxxij. di. in oibus. **E**t **Z**uc. vj. vbi quater ponit istud ve. et **D**at. xxiij. vbi ponitur octies ve. **V**bi **E**ph. vj. **H**ec em dicitio ve semp in scripturis d⁹: de ijs q⁹ nō possunt euadere a futuro supplicio. propterea factū est mestū cor: nostrū. q⁹ peccauim⁹: et coronā perdidimus. **N**ō em bonū (dicebat frater **M**egidius nos⁹ beati **F**rāscā) pōt habere in hac vita: qui expectat habere oē malū in alia: **Q**uā letitiā habere pōt.

qui sperat oēm habere semp tristitia? **N**ā (vt satis dictam est) hōie pctm tristitia necessaria secū porās infert cordi. **S**equit. **I**deo contenebati sunt oculi nri. **I**nteriorē: q⁹ pctm mēti tenebras ingerit: et frequēter cor: di. vñ **S**en. xij. **E**os qui foris erant percussurunt cecitate. loquitur de **S**odomitis. **B**ieg. **L**arnalis delectatio mēte quā inficiat obscurat. vt videre veri luminis claritatē nō valeat. et vñ inferi⁹ delectat: inde caliginē ad supna patiat. **A**poca. iij. **D**icis q⁹ diues. supbis loquit. sum et c. **E**t sequit. et nescis q⁹ tu es miser et miserabilis: et paup⁹ et cecus. **A**pl⁹ vocat pctā opa tenebati. dices **R**o. iij. **A**bsiciam⁹ opera tenebati. **A**ug. in lib. cōfessionū. **E**t nimis inflata facies clau debar oculos meos. **E**t cecit etia auaritia. **E**t **R**o. xxiij. **N**ō accipies munera: q⁹ excecāt etiā prudentes: et subuer rūt **A**ba iustoz. **E**ccl. i. xv. **E**ncenia et dona excecāt oculos iudiciū. **R**ij. q. iij. paup⁹. et c. quatuor. **P**astoz: es hodie ecclie pur cōiter/ cecit sunt vtraz cecitate ignorātie et pcti. et ad implet illud **E**sa. lvj. **B**ēs bestie agri venite ad deuozan di: vniuerse bestie saltus. speculatores ei⁹ cecit oēs. **B**estie demones qñ vastie a vastādo. ps. lxxij. **N**e tradas bestias aias cōstentū tibi et c. **B**estie agri sunt q⁹ impugnat acri uos. **B**estie saltus q⁹ cōtēplatiuos. **S**peculatores prelari sunt. **E**ze. iij. ibi. **V**ili hois: speculatores dedi te domū iur. **V**ñ pōt exponi ista superio. **C**ōtenebati sunt oculi nri. i. **P**lati: q⁹ sunt oculi in ecclesia: pspiciētes agēda et caueda in iudicijs. **R**ij. di. diaconi. i. r. ij. et c. de arch. ab eca. **E**t de talib⁹ oculis dicit ps. lxxij. **O**bscurētur oculi. i. prelari glos. eoz subditoz. ne videat. **R**ij. di. **S**. vt itaq⁹. vt cecit eis ducati prebētes: cū eis in foueā peccati pariter cadat. **Z**uc. vj. et pre. **S**. et. **R**ij. di. q⁹ ipis. et c. de eta. et q⁹ li. cū sit. **D**at. xxiij. **D**uces ceci. et colares culicē. camelū autē glutiē res. et ante pmissit in preal. **H**e vobis duces ceci. et sequit stulti et ceci. et post sequit. qd em maius est et c. vbi **S**ige. **Q**uō aut nō existimant ceci: q⁹ non vident qm nihil pdeit tantū esse dispelato: et in reb⁹ minimis: quū pncipalia nes gligūtur. **S**equit in **Z**h. vñ. **P**ropter montē syō q⁹ dis perit. **D**ons syō ecclesia est speculatiua dicta mons dñi. **E**sa. ij. **V**enite ascēdam⁹ ad montē dñi. **D**isperit in malis filiis suis impudicis. ps. lxxij. **D**isperit in endo: facti sunt vt stercus. vt. **S**. dixi in **Z**h. vñ. **S**. sequit in ar. illo. **A**n et ppterea de terra viuētū talū memoria disperibit. ps. cvij. **D**isperat de terra memoria eoz. **E**t **V**ulpes deambulauerūt in eo. heretici multi in ecclesia. et de purga. ca. inter. **A**mb. sup **Z**ucā. **V**ulpes nunq⁹ māsuēcit: nec est alicui vsui aut cibo vtilis. **S**equit sup canica. **V**ulpes est aial qd quod esurit apoz o: se moriū fingit. heretic⁹ per abstinentiā. **D**at. vj. vt simplices deuozēt. simplicitate simulat dolosus. **D**at. vij. **A**ttēdite a falsis pphetis q⁹ in conuēticulis oculis habitāt. **C**. de epif. et de. cōuēticulā. et de here. excoicam⁹. i. **S**. ad hōim⁹. xxiij. q. vlti. **F**eret p do ctrinā erroneā. **N**ō gradit⁹ p recta itinera veritatis. **I**nfi dias tēdit vt capiat simplices. et ita aues decipit et deuoz rat plena fraudis: in foueis semp latere desiderās: odoze terro purēs: nūq⁹ rectis itinerib⁹ sed ro: tuosis anfractib⁹ curēs: insidias casib⁹ (q⁹ als canibus) tendēs: q⁹ oia hereti cis cōueniunt. **A**mb. sup **B**eati immaculati. **S**ālon bis nas vulpes sibi nequit: ad quarū caudas faces colligunt per hoc signās q⁹ heretici lingua liberā habeat ad latran dū: sed erit impeditos. sinē vero fraudis sue incēdio des prauant. **E**sa. ij. **L**apire nobis vulpes paruulas q⁹ demos liunt vineas. i. ecclias. **S**icut vulpes habēt anhelim⁹ fetis dū: ita heretici fetidā doctrinam. de talibus vulpibus et de hereti. excoicamus. i. et c. excoicamus. ij. et de purga. ca. inter sollicitudines. in pn. **C** Noie etiam vulpiū dolosi et ficti in ecclesia intelliguntur. vñ super illud **D**at. et **Z**uce it. **V**ulpes foueas habent et volucres celi nidus. **A**ug. de verbis dñi. **F**ilius hois non habet vbi reclinet caput in fide tua: q⁹ dolosus es. quō enim dolosus sequitur simplicitatem. **I**tem **B**ieg. in mo: al. **V**ulpes valde fraudulenta sunt animalia: que in fossis aut specubus absconduntur.

Secō:ū corona duplex.

Emb. bus. panis. ceteris.

quos apparuerint. nūq̄ rectis itineribus sed tortuosis
currūt. volucres nō alto volatu se subleuant. Nomine er
go vulpium dolosa atq̄ fraudulenta: noie autem volu
crum sup̄ba demonia designantur. ac si dicat fraudulēta
et elata demonia in corde tuo inueniuntur habitacionem. hu
militas autem mea requiē in sup̄ba et dolosa mente non
inuenit. ¶ **W**alfridus. Quid nobis p̄dest christianos
dici: et esse potius antichristos: quid p̄dest hoīes ab homi
nibus appellari: et iudicio veritatis eanes malitia: sues
immūdiaria: vulpes astutia: vana gloria volucres reputa
ri: Tales vulpes partes vulpiū. i. demonū erunt. ps. lxxij.
partes vulpiū erūt. Sequitur. Tu autē dñe in eternum
p̄manebis. ps. cī. Tu autē idem ipse es et anni tui nō defici
ent. et solū nū in generationē et generationē. ps. ccliiij.
Regnū tuū regnū omnīū seculorū. et dñatio tua in oī ge.
et gene. Quare in perpetuū obliuisceris nostri: deus no
ster nostri nō obliuiscitur: sed nos eius p̄pter peccata no
stra. vnde humano more loquitur hiero. ij. Populus vero
meus oblitus est mei dieb⁹ innumeris. ps. cxxvi. Si obli
tus fuero tui hierusalem obli. de. dextera mea. Eyo. xxxij.
in cantico Moysi. Et oblitus es dñi creatoris tui. ps. lxxvi.
aut obliuiscer misereri deus. q. d. nō. Et iterū. In quid in
eternū irasceris nobis? ¶ **D**erelinquis nos in longitu
dine dñe. ita si nos te dereliquerimus. ij. Paral. xv. Dñs
vobiscum q̄: fuistis cum eo: si quesieritis eū: inuenietis. si
autē dereliquerit eū: derelinquet vos. ¶ **C**ōuertere nos
dñe ad te et cōuertemur. ps. lxxiiij. Cōuerte nos deus sa
lutaris noster. ps. lxxvij. dixit dñs ex basan. i. cōfusione con
uertam: cōuertam in pfunduz maris p̄nie. Thre. ij. Ma
gna est sicut mare cōtritio tua. ps. cxxv. Conuertere dñe
captiuitatē nostrā. ps. vi. Cōuertere dñe et eripe anīmam
meā. Jo. vj. Nemo pōt venire ad me nisi pater meus tra
xerit eum. vbi et hyslo. h̄ic autē insiliit Manichei dicen
tes: qm̄ nihil in nobis est positū. sed hoc nō quod in nos
bis est destruit. Sed ostēdit nos diuino auxilio indigen
tes. Item Augu. Trahit pater ad filium eos qui p̄pter
ea credunt in filium: quia eum cogitant patrem habere
deum. deus em̄ pater equalem sibi genuit filiu: et q̄ cogi
tat atq̄ in fide sua sentit acrummat equalem esse p̄i euz
in quē credidit: ipm̄ trahit pater ad filium. Item Augu.
Nullum credimus ad salutem nisi deo inuitante venire.
nullum inuitatus ad salutem suā nisi deo auxiliante ope
rari. nullum nisi orantem auxilium p̄mereri. ¶ **E**t cōuer
temur: in toto corde: in ieiunio et fletu et c. Jobe. ij. de pe.
dist. s. hoc idem. di. vij. nullus. h. q̄ quis. et cōuertemur.
vina h̄ic. ps. lxxij. Cōuertetur populus meus h̄ic. in hac
vita. sed nō tardemus. Eccl. i. v. Ne tardes cōuerti ad do
minū. et ne differas de die in diem. Aug. Ipsa res est que
multos occidit: quū dicunt cras cras. et subito clauditur
ostium. et remansit foris cū voce coquina: quia nō habuit
gemituz colūbinū. Cras em̄ cras vox coquina est. vñ con
suetudinarij pctō: es difficillime conuertuntur. Amos. i.
Super tribus sceleribus damasci et sup̄ quatuor: nō con
uertam. Hiero. P̄mū pctm̄ est cogitare que mala sunt.
Scdm̄ cogitationibus acquiescisse p̄uersis. Terrium qd̄
mente decreueris opere complese. Quartū post peccas
tum non agere penitentiā: et suo sibi cōplacere delicto. de
pe. dist. s. super tribus. et di. ij. sicut tribus. quia assidue pec
cantū non miseretur deus. cāij. dis. diaconi. v. in fi. Osee
cāij. Cōuertere israel ad dñm deum tuū: qm̄ corruisti in
iniquitate tua. Ad hoc inuitat dñs: p̄uert. i. Conuerti
mini ad correctionē meam. Et nisi fuerimus cōuersi: gla
dium suū eterne dānationis vib: auit. ps. vij. Nisi cōuersi
fueritis gladium suū vib: auit. Cōuertamur ad eū: q̄: be
nignus est. Jobe. ij. Cōuertimini ad dñm deum vestrum:
q̄: benignus et misericors est. Et sequit. Et p̄stabilis sup̄
malitia et c. Bern. Si sup̄a modū peccauit: nō despero. q̄:
sup̄a modū doluit in quo respiro. si et acerbatur immān
nitate sceleris nostri: mitigabitur i dolo: e filij sui. ¶ **I**n
noua dies nostros sicut a p̄ncipio. T̄p̄ice. oratio hiero.

fit pro ista ecclesia que tātū defecit a perfectione et sancti
tate sua: vt innouetur in plenaria sanctitate: sicut fuit in
ecclesia p̄mitiua. sed ista innouatio nō fiet: nisi prius fiat
purgatio: et vitiorum eliminatio. vt adimpleatur illud
Malac. iij. Et purgabit filios leui. scilz clericos: et colas
bit eos quasi aurum et quasi argentum: et erūt offeretes
dño in iustitia sacrificia: et placebit dño sacrificium Iuda
et hierusalem sicut dies seculi et sicut anni antiqui. q̄ vtrū
ba exponūtur ab hiero. l. dist. et purgabit.

Articulus. iij.

A

Et autem renoua

tio ecclesie que fit per penitentiam. pul
chre figurat. j. Machab. iij. vbi Judas
id est dñs papa vicarius christi descēdē
tis de tribu Iuda. Mach. i. Confessor
ecclesie p̄ncipalis. Unde Judas interpretatur confites
vel glorificans. ait fratribus suis. cardinalibus et p̄laris.
et qui si. sint le. p̄ venerabilem. §. sunt autem. cxi. di. ecce.
et de crimi. fal. q̄ graui. Ascendamus mūdare sancta. q̄
quātum ad alios coinquinātur: nō quātum ad se. p̄lix. di.
sacerdotes. xv. q. si. c. fi. quātum ad alios sancta. Et renou
uare. Et ascēderūt ad montē spon. i. in ecciam. i. in traues
nare ad seip̄os ascendentes sup̄ se. Luce. xv. de filio p̄dis
go dicitur in se autē reuersus. vbi Amb. Bene autem in se
reueritur: qui a se recessit. et em̄ quia ad dñm reuertitur:
se sibi reddit: et q̄ recedit a christo: se sibi abdicat. ¶ **A**ug.
de q̄sti. euange. In se autē reuersus est: quū ab eis que for
r̄insecus frustra illicūt et seducūt: in p̄sentie sue interio
ra intentionē reducit. Et viderūt sanctificationes desers
tam. ad l̄sam. i. ecciam a sanctitate corruisse. Hel. i. mens
tem a dei gr̄a derelictā. Osee. ix. He eis quū recessero ab
eis. Et altare p̄fanatū. p̄ indigne in eo celebrātes. xlij. di.
c. fi. ps. lxxvij. p̄fanatū i terra sanctuariū eius. Hel. i. cor
innūdis cogitationibus et affectionib⁹ repleti. Thre. ij.
Repulit dñs altare suū tamq̄ execratum: eo q̄ hō statuit
sibi idolum pcti. vnde. j. Reg. xv. sup̄ illud Quasi peccatū
ariolandi est repugnare: et quasi scelus idololatrie nolle
acquiescere. dicit exposito. Idoluz hoīs est quicqd̄ plus
q̄ deum colit ac diligit. maledixit sanctificatiōi sue. Ma
lach. ij. Maledicā benedictionibus vestris. j. q. j. maledi
cam. i. maledicturū se esse predixit: nisi reconcilietur. Et
sequit. i. Mach. iij. Et porras exultas. i. sensus ardenti
illictorū: desiderio iā cōsumptos. Hiero. ix. Ascēdit mors
per fenestras. Et in atrijs virgulta nata. i. mala opera ex
terius p̄cedentia. Et pastopharia dirupta. i. loca in quib⁹
sunt sacerdotes coram dño sacrificia comedebāt. i. medi
tatiōes de vita eterna: q̄bus reficitur aia. Job. xxxvj. Res
quies mēse tue erit plena pinguedine. Sciderūt vestimē
ta sua. p̄ p̄tritionē. et de pe. di. j. scindite. Et plācerunt plan
ctu magno. Hiero. vj. Luctū v̄nigeniti fac tibi plāctū ama
rū. de pe. di. j. petrus. et c. lach: yme. in pn. di. Et iposuerūt
cānerē sup̄ caput suū. p̄ mortis p̄siderationem. Bern. xvij.
Loquar ad dñm quū sim puluis et cinis. de pe. di. j. predi
xerat. Et ceciderūt in faciem sup̄ terram p̄ humiliationē.
Bern. iij. Reuertaris in terrā: quia puluis es et c. Et erdas
mauerūt tubis. per confessionem. Esa. xxiij. Frequentia
canticū. scz cōfessionis. ps. cxxvij. Clamaui in toto corde
meo. Et clamauerūt in celū. p̄ cordis intētionē quā erau
dit deus. ps. xxxij. Clamauerūt iusti: et dñs exaudiet eos.
¶ **B** Sequit de emūdatiōe que est ex casio et execratio
pctō. Et elegit sacerdotes sine macula. q̄: maculosi nō de
bent offerre. j. q. j. sacerdotes. Reuif. xxi. xlij. di. bin. et c.
Sine macula. p̄sentie. Job. xi. Si nō p̄manserit in taber
naculo tuo. scz co: dis. ps. clvj. Sanctificauit tabernaculū
suū al. In iustitia: et uncluare poteris faciē tuā absq̄ ma
cula. Sine macula lingue. Jac. iij. Lingua cōstituit in mē
bris n̄is q̄ maculat totū corpus. Sine macula vire. Job
xvj. Si adbererit manibus meis macula: feram et alius
comedat. Vñ in canonica Jude. Diētes eāq̄ carnalis

est maculatam tunicam. **Macula fame.** de qua **Eccl. xxiij.** Ne dederis maculam in gloria tua. i. in fama tua. **Eccl. i. rj.** In electis ponit maculam. **Sap. x.** Mendaces ostendit qui maculauerunt illum. De istis maculis **h. vi. f.** Clerici nullam debet habere maculam: neq. in cogitatu: neq. in verbo: neq. in facto: neq. in opinione. q. ipsi sunt pulchritudo et virtus ecclesie. et si mali fecerint totam deturpant ecclesiam. Et de vo. et vo. re. magne. Voluntate habentes in lege dei. **ps. i.** Et in lege dei medi. die ac nocte. **xxxv. di. c. ij.** et **xxxv. di. c. f.** et **xxxv. di. c. f.** ecce. **Et mundauerunt sancta.** in quo innuitur q. bonus et discretus confessor: est eligendus. de pe. dist. vi. c. f. **Dozaliter sacerdotet mundantes** sicut sunt ieiunium. de peni. di. v. sunt tibi. contra luxuria. elemosyna contra auaritia. de pe. di. f. medicamentum. oratio contra supbia. Et destruxerunt altare profanatum. cogentem peccatorum. Et tulerunt lapides contaminationis. i. peccata contaminantia. In locum mundum. i. in memoria recolentes ea ad detestandum: non ad delectandum. **Et a. xxxv. di.** Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. q. nullum tale remedium sicut continuata memoria delictorum. de pe. di. iij. iudas. de hoc legist et no. **xxxij. q. vj.** non solum in glos. scz. de delectetur. **Et sequitur de renouatione:** q. est reparatio virtutum. Et edificauerunt altare nouum: sicut illud qd fuit prius. scz. in ecclesia primitiua. et altare cor. **Leui. vj.** Ignis in altari meo semper ardebit. charitas in corde. **ps. l.** Cor mundum crea in me deus: et spiritum rectum innoua in visceribus meis. q. d. a virtutibus munda: virtutibus innoua. Et edificauerunt sancta. scz. bonas cogitationes: et castas affectiones. Et q. intra domum erant intrinsecus. i. ipsam conscientiam. et eden et atria sanctificauerunt. i. animam interius: et corpus exterius. Et fuerunt vasa sancta noua. in nouitate conuersationis componendo sensus et corda sua. **Ep. iij.** Renouamini spiritu mentis vestre: et induite nouum hominem: qui secundum deum creatus est. Et intrulerunt candelabrum. i. exemplum bonorum operum. **Matth. v.** Luceat lux vestra coram hominibus. ar. rj. q. iij. non sunt audiendi. Et altare incensorum. i. orationis studium. **ps. xl.** Dirigatur domine oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Et mensam. refecit scripturarum. **Exo. xxv.** Pone super mensam panes. Et coronam. sicut ibi dicit. **Exo. xxxv.** Na vero. iij. digitis alata fuit. quia secundum glos. p. doctrina quantum euangelistarum ad ipsam peruenitur. et in ps. **xxxij.** parasti in conspectu meo mensam. scz. sacram scripturam. et **Eccl. xxxij.** Transi hospes per orna mensam: et que in manu habes cibos ceteros. Et accenderunt lucernas. i. opera charitate informauerunt. de pe. dist. ij. firmum. Et apprehenderunt velamina. (als velamenta) scz. gratiam humilitatis et timoris que oculum cultant: seruauit bona interiora. **Matth. vj.** Et summam uerum oia te. quia nihil dicitur: actum quum aliquid superest ad agendum. legitur et no. ex de renun. c. f. oia etc. **Ad ista renouatione in ecclesia faciendae innocandus est ipse ecclesie institutor: et dicendum Emitte spiritum tuum: et creabuntur.** **ps. cii. q.** sine spiritu dei nihil est homo. Creare enim est aliquid de nihilo facere. Et renouabis faciem terre. **Eccl. i.** ut sit noua creatura. **Breg.** Presentem mundum despiciere: transitoria non amare: mentem medullitus in humilitate deo et primo sternere: contra illatas prumelias patientiam seruare: et custodita patientia dolore malicie a corde repellere: egenis propterea tribuere: aliena minime ambire: amicum in deum diligere: et inimicum propter deum: de afflictione proximi lugere: de morte eius qui inimicus est non se exaltare: hec est noua creatura. Et hoc est quod dictum est in littera innoua in. **h. et ar. p. ce. in fi.** **Et innoua dies nostros.** Vere melior: erat ecclesie primitiua. **ps. lxxxij.** dies una super milia illius ecclesie que nunc currit. dies illa superabat incomparabiliter diem ista. **Eccl. xxxij.** dies diem superat. Illi fuerunt dies salutaris. **ij. Eoz. vj.** dies hodierna dies ire et amara ualde. **Sopho. f.** Ne nobis qui: dedinauit dies. **Hiere. vj.** Etenim ascendamus in nocte. i. peniteamus in morte vere. quod raro contingit. **Aug.** Multos solet sero

rina penitentia decipere. de pe. di. vj. nullus. **Et illa dies** primorum patrum ecclesie dies sancta. **Nume. xxxv. di.** Dies primitiuorum quando offeretis nouas fruges domino. dies uenerabilis et sancta erit. noue fruges noue uirtutes sunt hominem innouantes. **ij. Eoz. ir.** Augebit in cremora frugum iustitie vestre. **Et illi partes portabunt pondus diei et est.** **Matth. xx. vbi Breg.** Pondus diei et estus ferre est per longioris vite tempora carnis sue calore fatigari. Porta bant etiam illi partes onera sua. defectuum suorum adiuuice. **Sal. vj.** Unde unus patrum dixit alteri portanti mortuum ad sepulchrum. porta uiuos non mortuos. Sed ue nobis. q. unusquisque nostrum onus peccatorum suorum portat. **Sala. vj.** neque plures coporatores habemus. **Bern.** Quem platorum dabis mihi hodie quod potius non intendit burfis implendis: quam utriusque extirpandis. **Et illorum etiam patrum iustorum semita arcta** uia: quia arcta est uia quod ducit ad uitam. **Matth. vii.** et **Lu. xij.** quasi lux splendens precebat et crescebat usque ad perfectam diem. **Prover. iij.** de pe. dist. iij. non reuertebant. **Apud illos pres dies expiationis. i. contritionis et purgationis anime** erat celeberrimus: et uocabatur sanctus. **Leui. xxij.** **Et contra eos** tota die uerecundia erat. **ps. xliij.** et peccabant in ostendo sanctam uerecundiam. sustinendi etiam. sed uere dies peregrinationis nostre in isto tempore parui et mali. **Bern. xlvij. q.** paru uiuimus: et multum peccamus: et obuiamur per peccata nostris in die belli in quo succubimus. **ps. xxxij.** obuiasti super caput meum in die belli etc. **Siluit terra** in diebus illis: a peccato contra conscientiam murmurate. q. uere obedientia tunc regnauit: et grebaronum quilibet bona gratie sue. **Dauid. xij. i. b. b.** Siluit terra Iuda in diebus Simonis: que fuit bona gratie sue etc. **Simon** obediens interpretatur. nunc peccata stimulant conscientiam. contra nos inobedientes deo sumus: et plaris ecclesie: iudicantes eorum iurisdictione: propter mala uitam eorum. quod fieri non debet. **ix. di. fm. vnusquisque** quasi querit malum contra primum suum: quia ignis charitatis extinctus est. maxime propter uirtutum simoniam. i. q. i. sicut eunuchus. **Et in ecclesia primitiua** patres nostri sabbatizabant. i. a seruilii opere quod est peccare quiescebant. **Hiere. xvij.** Custodite aias uestras. et nolite onera scz peccatorum portare in die sabbati. i. requie. q. uere requies est non peccare. **Aug.** Dis homo malus sabbatum habere non potest: numquam enim illi conscientia requiescit. cui autem bona conscientia est: tranquillus est: et illa tranquillitas sabbatum cordis est. **Nos autem hodie dicamus** cum **Hiere. i.** **Maledicta dies** in qua nati sumus. i. malo pene pnie addita. **Hiere. r.** et cum **Job.** Perat dies in qua nati sumus. **Job. iij.** Nascitur homo cum ostentat et laudatur. **Et alem** dies hominis desideramus hodie: in potentibus ostentari: placere hominibus: et eorum adulationes recipere. **Et alem** die non desiderat **hiere. xvij.** **Diem** hominis non desiderat: tu scis. **Sequitur** enim in throno hieremie. **Sed conscientia** repulisti nos. scz peccata nostra. **ps. lix.** Deo repulisti nos als non repellat dominus plebem suam. **ps. xciiij.** **Gratias** contra nos uehementer: quia uehementer offendimus. q. isto tempore iniquitates nostre super gresse sunt caput nostrum. **ps. xxxvij.** **fm Breg.** autem **Ira** dei non est ut uobis. i. q. i. perturbatio concitatio animi: sed tranquilla iusti supplicij constitutio. de pe. dist. iij. p. ductio. et **Hiere. vj.** **Nec enim** deus hominibus irascitur: sed uirtutibus. que quum in homine non fuerint: nequaquam punit quod mutatum est. de pe. di. f. quod obicit. et **Aug.** **Indignatio** eius non uoluntatis executio: sed magis absolutionis operatio est. de pe. di. f. sed continuo. dicit de hoc etiam supra in throno. super uerbo. compulsi dominus furore: in suum. in fi. dicamus ergo domino. **Domine** ne in furore tuo arguas me: neq. in ira tua corripas me. **vbi Bern.** **Et omni** in me excellentia copumatur non accensus furore: sed infusus amor: uirtutem discam non superbiere: sed humile sapere uirtutis ne potius quam uirtute in gratia uehementia ergo: magna nostra et multa peccata petamus cum **Dauid** p magna dei misericordia indulgeri. **ps. l.** miserere. de pe. di. f. si enim inquit. ante si. per colum. **Nec desperemus** cum **ca. yn. dicit**